
Protokół Nr 1/2024

z obrad 1 sesji IX kadencji Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna w dniu 7 maja 2024 r.
o godz. 10-tej w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna przy
ul. Piaseezyńskiej 77.

Zastępca Burmistrza Ryszard Machałek poinformował, iż zgodnie z art. 20 ust. lb ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, cyt.: „obrady rady gminy są transmitowane
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są
udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz
w sposób zwyczajowo przyjęty”. Wobec powyższego, każda osoba uczestnicząca w obradach
sesji Rady Miejskiej wyraża świadomą zgodę na udostępnianie swojego wizerunku w zakresie
wizji i fonii. Następnie, Burmistrz Machalek w imieniu Burmistrza Kazimierza Jańczuka oraz
Zastępców Burmistrza powitał wszystkich na 1 sesji Rady Miejskiej IX kadencji, zlożył
radnym gratulacje oraz życzył owocnych, konstruktywnych i satysfakcjonujących obrad, aby
gmina rosla w silę. W dalszej kolejności, Zastępca Burmistrza poinformował, iż trwąjąca
sesja została zwolana Postanowieniem nr I 777/2024 Komisarza Wyborczego w Warszawie II
z dnia 15 kwietnia 2024 r. i odczytał jego treść (kopia Postanowienia stanowi zalącznik do
niniejszego protokołu). Dodał również, iż zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie
gminnym pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy, do czasu wyboru przewodniczącego
rady, prowadzi nąjstarszy wiekiem radny obecny na sesji. W przypadku IX kadencji Rady
Miej skiej Konstancin-Jeziorna jest nim radny Włodzimierz Wojdak. Następnie zaprosił
radnego Wojdaka oraz Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Joannę Bednarczyk do
stołu prezydialnego.

Zgodnie z przesłanym przez Komisarza Wyborczego ww. Postanowieniem nr 1777/2024
z dnia ł5.04.2024 r. porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji przez radnego seniora i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego burmistrza.

4. Wybór komisji skrutacyjnej.

5. Wybór Przewodniczącego rady.

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie obrad.

Ad I - Otwarcie obrad

Radny Włodzimierz Wojdak otworzył I sesję Rady Miejskiej IX kadencji oraz stwierdził

prawomocność obrad, po odczytaniu listy obecności (kopia listy stanowi załącznik do



niniejszego protokołu). Następnie powitał wszystkich obecnych.

Ad 2— Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.

Przewodniczący obradom sesji radny Włodzimierz Wojdak poinformował, iż zgodnie z art.

23 a ust I ustawy z dnia 8 marca ł990 r. o samorządzie gminnym przed przystąpieniem do

wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. Jednocześnie, w odniesieniu do mandatu

radnego Michała Mendali odczytał Postanowienie nr 2010/2024 Komisarza Wyborczego

w Warszawie Ił z dnia 30 kwietnia 2024 r. w sprawie obsadzenia mandatu przez ww. radnego

(kopia Postanowienia stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Następnie, radny Włodzimierz Wojdak poinformował, iż śłubowanie odbywa się w ten

sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno radni pow-stają i wypowiadają słowo:

„ślubuję”. Dodał również, iż ślubowanie może być złożone z dodatkiem zdania: .„tak mi

dopomóż Bóg”.

Wobec powyższego radny Wojdak odczytał rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu

Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie,

rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców” i wg listy

wyczytał nowo wybranych radnych do złożenia ślubowania.

Wszyscy radni złożyli ślubowanie, a następnie kolejno podchodziłi do Przewodniczącej

Miejskiej Komisji Wyborczej Joanny Bednarczyk, odbierąjąc z jej rąk zaświadczenia

o wyborze.

Ad 3 - Złożenie ślubowania przez nowo wybranego burmistrza.

Radny Włodzimierz Woj dak zaprosił Pana Michała Wiśniewskiego do podejścia do stołu

prezydialnego i złożenia ślubowania.

Wobec powyższego Pan Michał Wiśniewski złożył ślubowanie poprzez wypowiedzenie

tekstu: „Obejmując urząd burmistrza gminy Konstancin-Jeziorna, uroczyście ślubuję, że

dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra

publicznego i pomyślności mieszkańców gminy Konstancin-Jeziorna. Tak mi dopomóż

Bóg”.

Radny Włodzimierz Wojdak złożył w imieniu Rady Miejskiej podziękowania Burmistrzowi

Kazimierzowi Jańczukowi za jego pracę na rzecz gminy Konstancin-Jeziorna.

Następnie. Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej wręczyła, na prośbę radnego

Włodzimierza Wojdaka, zaświadczenie o wyborze na burmistrza gminy Konstancin-Jeziorna.

Burmistrzowi Michałowi Wiśniewskiemu.

Ad 4— Wybór Komisji Skrutacyjnej.

Radny Włodzimierz Wojdak poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów do ww. Komisji.

W odpowiedzi na tę prośbę radny Michał Mendala zgłosił radnego Piotra Wasilewskiego,

radny Filip Rawski zgłosił radną Iwonę Wiercińską, radna Iwona Siudzińska zaproponowała

radnego Bogusława Komosę. Zaproponowani radni wyrazili zgodę i jako Przewodniczącą
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Komisji Skrutacyjnej wskazali radną Iwonę Wiercińską. Członek Komisji Skrutacyjnej, radny
Piotr Wasilewski poprosił o zatwierdzenie składu przez radę.
Wobec powyższego, radny Włodzimierz Wojdak zarządził 10 minut przerwy, po jej
zakończeniu wznowił obrady sesji.

Następnie, w wyniku głosowania: za- jednogłośnie (21 radnych) Rada Miejska podjęła
uchwalę w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej w powyższym składzie.

Nadano jej numer l/IX/1/2024.

Ad S — Wybór Przewodniczqcego Radj”.

Radny Włodzimierz Wojdak poprosil o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady

Miej skiej Konstancin-Jezioma.
Radny Michał Mendala zgłosił kandydaturę radnej Karoliny Komar-Osińskiej. która wyraziła
zgodę na kandydowanie. łnnych kandydatów brak.

Radny prowadzący obrady sesji zarządził przerwę w celu przygotowania glosowania. Po

przerwie wznowił obrady sesji.

Mecenas Kinga Krzyżewska przypomniała zasady głosowania, które w przypadku wyboru

przewodniczącego rady jest głosowaniem tajnym, a decyzja rady musi być podjęta

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady.

Następnie, Komisja Skrutacyjna przedstawila regulamin głosowania i przeprowadziła

głosowanie wręczając kolejno wyczytywanym radnym kartę do głosowania. Radni

podchodzili do wyznaczonego miejsca do głosowania, a po oddaniu głosu wrzucali kartę do

urny.

Radny Włodzimierz Wojdak zarządził przerwę do czasu policzenia głosów. Po przerwie

wznowił obrady sesji.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej - radna Iwona Wiercińska odczytała protokół,

informąjąc. iż radna Karolina Kotnar-Osińska w wyniku głoso:-ania tajnego. wybrana została

na Przewodniczącą Rady Miej skiej Konstancin-Jeziorna.

Kierownik Biura Rady Miejskiej Joanna Bednarczyk odczytała uchwałę nr 2/IX/l/2024

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna.

Następnie. Przewodnicząca Rady Miejskiej Karolina Komar — Osińska przejęła prowadzenie

obrad sesji i w pierwszej kolejności zwróciła się do obecnych na sesji, dziękując za okazane

zaufanie. Krótko przemówila. podkreślając m.in.: iż niezależnie od tego co nas różni jest

jedna rzecz, która nas łączy, mianowicie dobro naszej gminy. Poprosiła również, aby wszyscy

podchodzili do siebie z szacunkiem i otwartością. Do mieszkańców zwróciła się z prośbą

o aktywne uczestniczenie w pracach rady.
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Ad 6- Wybór Wiceprzewodnkzqcego Rady.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady

Miej skiej Konstancin-Jeziorna.

Wobec powyższej prośby, radny Michał Mendala zgłosił kandydaturę radnej Magdaleny

Hyczko, radna Patrycja Stańczyk zgłosiła kandydaturę radnego Fiłipa Rawskiego, radna

łwona Siudzińska kandydaturę radnej Anny Borowskiej oraz radna łrena Śłiwka kandydaturę

Tomasza Nowickiego. Wszyscy zgloszeni radni wyraziłi zgodę na kandydowanie.

Następnie, Przewodnicząca Karo]ina Kornar-Osińska zarządziła przerwę w celu

przygotowania glosowania. Po przerwie wznowiła obrady sesji.

Mecenas Kinga Krzyżewska przypomniała zasady głosowania. Komisja Skrutacyjna

przedstawiła regulamin głosowania i przeprowadziła głosowanie wręcząjąc kolejno

wyczytywanym radnym kartę do glosowania. Radni podchodzili do wyznaczonego miejsca do
g[osowania, a po oddaniu głosu wrzucali kartę do urny.

Przewodnicząca Rady zarządzila przerwę do czasu policzenia głosów. Po przerwie wznowiła

obrady sesji.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej - radna Iwona Wiercińska odczytała protokół,

informując, iż radna Magdalena Hyczko oraz radny Filip Rawski w wyniku głosowania

tajnego, wybrani zostali na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna.

Przewodnicząca Karolina Komar-Osińska odczytała uchwałę nr 3/łX!1/2024 w sprawie

wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miej skiej Konstancin-Jeziorna.

Ad 7 — Sprawy różne.

Burmistrz Michał Wiśniewski zabrał glos i podziękował mieszkańcom za okazane zaufanie

oraz poinformowal, iż będzie sprawował swój urząd z poświęceniem i uznaniem dla
wszystkich mieszkańców. Podziękowal również za wybór tej Rady Miejskiej, informując, iż
cieszy się na współpracę. Burmistrz zapewnił. iż jest Burmistrzem wszystkich mieszkańców.

zarówno tych którzy nie glosowali, jak i tych którzy glosowali. Podkreślil. że to co jest dla

niego najważniejsze, to otwarty dialog ze wszystkinń mieszkańcami. Dodał również, iż

będzie zachęcał mieszkańców do udziału w pracach merytorycznych Komisji oraz do udzialu

w obradach sesji. Zaznaczy[. iż zależy mu na wzajemnym szacunku: nie musimy się zgadzać,

ale powinniśmy się szanować. Otwieramy pole na inne pomysły, bo być może ktoś z państwa
będzie miał lepszy pomysł. Będzie dla mnie ważne, aby Urząd był dostępny i przyjazny

mieszkańcom, tak aby mieszkańcy gminy czuli się tutaj jak najlepiej. Najważniejszy punkt,

o którym mówiły wszystkie komitety obecne w radzie to przygotowanie strategii miasta, w tej

sprawie odbędą się dyskusje, do których wszystkich serdecznie zapraszam. Następnie.
Burmistrz przedstawił swoich Zastępców, Panie Katarzynę Tusińską oraz Agatę Wilczek
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i przybliżył obecnym krótko ich doświadczenie zawodowe. Kończąc, Burmistrz raz jeszcze
podziękował mieszkańcom za zaufanie oraz zaprosił do współpracy.
Przewodnicząca Karolina Komar-Osińska pogratulowała Burmistrzowi Michałowi
Wiśniewskiemu.
Następnie głos zabrał mieszkaniec. Pan Marek Górski, który w imieniu Stowarzyszenia „Nasz
Konstancin” pogratulował Burmistrzowi objęcia stanowiska. Jako Stowarzyszenie będziemy
Pana wspierać we wszystkich działaniach dobrych dla Konstancina i jego mieszkańców. ale
też nie będziemy szczędzić słów krytyki Pana decyzji, jeśli będą złe dla naszego miasta.
Pogratulował również Paniom Burmistrz oraz wszystkim radnym.
W dalszej kolejności przemówiła Pani Czesława Gasik, która pogratulowała Burmistrzowi
oraz nowo wybranym radnym, życząc aby dziedzictwo przyrodniczo-kulturowe
Konstancina-Jeziorny było chronione.
Pan Poseł Piotr Kandyba podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że droga
721 w końcu jest remontowana, to duży sukces, a także gratulując wszystkim radnym
i Burmistrzowi, dodał iż jest gotowy do współpracy.
Radny Tomasz Nowicki przypomniał o spotkaniu z firmą Arche w przyszłym tygodniu
i zapytał: kiedy będą komisje merytoryczne i stanowisko Rady Miejskiej w sprawie
planowanej inwestycji Arche. czy odbędzie się w tej sprawie jakaś sesja?
Burmistrz odpowiedział, iż w najbliższych dniach zostanie ustalone spotkanie Zarządu Gminy
razem z radnymi, aby Pani Ewa Klimkowska-Sul mogła wszystkich Państwa w szczegółach
zapoznać przed spotkaniem z mieszkańcami, z tą inwestycją.
Radny Nowicki zapytał jak wygląda mapa drogowa w sprawie powołania komisji
merytorycznych?
Przewodnicząca Rady w odpowiedzi poinformowała, iż sesja w tej sprawie jest planowana na
przyszły wtorek o godzinie 14-tej. Następnie wywiązała się dyskusja co do godzin
rozpoczęcia sesji, w której udział wzięli radni: Filip Rawski, Bogusław Komosa, Adam
Grzegorzewski.
Radny Michał Mendala podziękował wszystkim za liczne przybycie i poprosił. aby ten zapał
i entuzjazm utrzymał się przez całą kadencję.
Radna Anna Borowska złożyła wniosek, aby w dniu dzisiejszym powołane zostały składy
komisji merytorycznych. W tej sprawie również wywiązała się krótka dyskusja, a następnie
w wyniku: za -9, przeciw-12. wstrzymało się-O wniosek nie został podjęty.

Ad 8 - Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Karolina Komar-Osińska stwierdziła, że porządek obrad został

wyczerpany i zamknęła obrady sesji.

Wszystkie głosowania imienne stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
(Szczegóły zawiera nagranie na płycie CD. która stanowi integralną część protokołu).

Protokół sporządziła:
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Postanowienie nr 1777/2024

Komisarza Wyborczego w Warszawie II

z dnia 15 kwietnia 2024 r.

Na podstawie art. 20 ust. 2 i art. 29a ust. 2 ustawy z dnia X marca 990 r. @ samorządzie

gminnym (Dz. U. 2023 poz. 40) Komisarz Wyborczy w Warszawie II

postanawia:

1. Zwołuje się pierwszą sesję nowo wybranej Rady Miejskiej w Konstancinie-Jeziornie
na kadencję 2024 - 2029 w celu złożenia ślubowania przez radnych oraz przez nowo wybranego
Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna.

2. Sesja odbędzie się w dniu 7 maja 2024 r., o godz. 10.00, miejsce: Urząd Miasta i Gminy
Konstancin-Jeziorna - sala posiedzeń, ul. Piaseczyńska 77, 05-520 Konstancin-Jeziorna

3. UstaLa się porządek obrad pierwszej sesji zgodnie z załącznikiem do niniejszego
postanowienia.

4. Zobowiązuje się organ wykonawczy do zawiadomienia nowo wybranych radnych i nowo
wybranego wójta o terminie i miejscu sesji.

5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej
wiadomości.

Elektronicznie
podpisany przez

Komisarz Wyborczy
w Warszawie II

Izabela Szumniak Izabela Szumniak



Załącznik do Postanowienia

Komisarza Wyborczego

w Warszawie 11

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie sesji przez radnego seniora i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego burmistrza.

4. Wybór komisji skrutacyjnej.

5. Wybór Przewodniczącego Rady.

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.

7. Sprawy różne.

8. Zakończenie obrad.

In1”omacja dodatkowa:

Zgodnie z art. 20 ust. I a ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wprowadzić zmiany

w porządku bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.



POSTANOWIENIE NR 2010/2024
KOMISARZA WYBORCZEGO W WARSZAWIE II

z dnia 30 kwietnia 2024 r.

W sprawie obsadzenia mandutu radnego Rady Miejskiej w Konstaneinie-.Ieziornie

Na podstawie art. 387 I ustawy z dnia 5 stycznia 201] r. — Kodeks wyborczy
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Komisarz Wyborczy w Warszawie II postanawia, co następuje:

* I. Postanawia się o wstąpieniu na wakujący mandat w okręgu wyborczyni nr 1, w[aściwyni dla
wyboru Rady Miejskiej w Konstancinic-Jeziornie; iiandat obejmuje Pan Michał Ryszard MENDALA
—

kandydal z listy nr 5 - KKW KOALICJA OBYWATELSKA, który xy wyborach przeprowadzonych
w dniu 7 kwietnia 2024 r. uzyskał kolejno największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności
oraz nie zrzekł się pierwszeństwa do objęcia mand1u.

2. Postanowienie przekazuje się Zaintcresowanemu, Wojewodzie Mazowieckiemu oraz
Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Konstancinie-Jeziornie.

3. Postanowienie ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz
podaje do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

4. Postanowienie wchodzi w życie z dnieni podpisania.
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Wyniki glosowania

Głosowano w sprawie: projekt uchwały w sprawie
wyboru Komisji Skrutacyjnej

ZA7J, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU.,1 NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (20) 442J
Rafał Biernacki, Anna Borowska, Monika Bukowińska, Gabriela Dworniak
Niewiarowska, Adam Grzegorzewski, Magdalena Hyczko, Katarzyna iacyna, Karolina
Komar-Osińska, Bogusław Komosa, Michał Mendala, Tomasz Nowicki, Krzysztof
Podsiadło, Filip Rawski, Iwona Siudzińska, Izabela Skonecka, Marek Skowroński,
Patrycja Stańczyk, Irena Śliwka, Piotr Wasilewski, Iwona Wiercińska

„
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BRAK GŁOSU (1)—410
W[odzimicrz Wojdak—

Głosowanie zakończono w dniu: 7 maja 2024, o godz. 10:43

Wygene”owanci w ssteiiie eSesja.pł 12024-05-18 1549:19





Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: wniosek ozmianę porządku
obrad: wybór składów Komisji merytorycznych

ZA: 9, PRZECIW: 12, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (9)
Anna Borowska, Adam Grzegorzewski, Karolina Komar-Osińska, Bogusław Komosa,

Tomasz Nowicki, Iwona Siudzińska, Marek Skowroński, Irena Śliwka, Włodzimierz

Wojdak

PRZECIW (12)
Rafał Biernacki, Monika Bukowińska, Gabriela Dworniak-Niewiarowska, Magdalena

Hyczko, Katarzyna Jacyna, Michał Mendala, Krzysztof Podsiadło, Filip Rawski, Izabela

Skonecka, Patrycja Stańczyk, Piotr Wasilewski, Iwona Wiercińska
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